



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年8月12日

上場会社名 株式会社WDI 上場取引所 東
 コード番号 3068 URL http://www.wdi.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 謙
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部本部長 (氏名) 佐々木 智晴 TEL 03-3404-3704
 四半期報告書提出予定日 平成27年8月14日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績（平成27年4月1日～平成27年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	6,670	20.5	314	146.7	307	180.8	131	—
27年3月期第1四半期	5,537	14.0	127	41.5	109	△19.4	△67	—

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 213百万円 (—%) 27年3月期第1四半期 △26百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	20.70	—
27年3月期第1四半期	△10.72	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第1四半期	11,975	2,229	15.3
27年3月期	10,491	2,096	16.9

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 1,837百万円 27年3月期 1,768百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	8.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,000	14.0	1,000	12.2	900	1.2	150	6.3	23.69

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、四半期決算短信（添付資料）2ページの「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	28年3月期1Q	6,331,920株	27年3月期	6,331,920株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	469株	27年3月期	469株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	28年3月期1Q	6,331,451株	27年3月期1Q	6,331,510株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続き対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続きは終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）2ページの「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益や雇用環境に改善が見られたことにより、緩やかな回復基調で推移いたしました。

海外経済におきましては、米国では雇用環境の改善傾向が維持されたことにより、緩やかな拡大が続き、欧州では、個人消費が堅調に推移したものの、ギリシャの財政危機による影響は不透明であり、先行きに予断を許さない状況が続くものと考えられます。新興国では、一部の国で景気減速を背景に成長鈍化が見受けられました。

外食産業におきましては、個人消費ははまだ全般的な回復基調には至っておらず、また、原材料価格の高騰が依然として継続しており、今後も厳しい経営環境で推移するものと認識しております。

このような経営環境のもと、当社グループは、中長期的な成長の基盤を構築すべく既存店舗の収益安定を図るとともに、ブランド群の拡充を進めるべく新業態の導入を模索してまいります。また将来における海外の事業基盤を強化させるため、合併事業やフランチャイズ事業を含めた出店地域の更なる拡大に取り組んでまいります。

新規出店については、日本国内において、「カプリチオーザ」「エッグスシングス」をさいたま市のコクーンシティに各1店舗、「サラベス」「ウルフギャング・ステーキハウス」を大阪市のルクアイーレに各1店舗出店いたしました。

フランチャイズ展開におきましては、日本国内において「カプリチオーザ」を2店舗出店いたしました。海外では、「カプリチオーザ」をマレーシアに1店舗出店いたしました。

業績につきましては、以上の結果により、当第1四半期連結累計期間における売上高は、6,670百万円（前年同期比20.5%増）、営業利益は314百万円（前年同期比146.7%増）、経常利益は307百万円（前年同期比180.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は131百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失67百万円）となりました。

なお、当第1四半期連結累計期間より、「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）等を適用し、「四半期純利益」を「親会社株主に帰属する四半期純利益」としております。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、11,975百万円（前連結会計年度末より1,484百万円増加）となりました。

負債については、9,745百万円（前連結会計年度末より1,351百万円増加）となりました。

純資産については、2,229百万円（前連結会計年度末より133百万円増加）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2015年5月13日の決算短信で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

但し、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（企業結合に関する会計基準等の適用）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日）等を当第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2015年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2015年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,183,237	3,374,168
売掛金	523,491	481,336
たな卸資産	603,095	640,889
預け金	450,681	501,774
繰延税金資産	243,714	247,443
その他	310,777	332,756
貸倒引当金	△33,032	△32,942
流動資産合計	4,281,964	5,545,426
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,843,084	7,234,907
減価償却累計額	△4,050,536	△4,125,006
建物及び構築物 (純額)	2,792,547	3,109,901
工具、器具及び備品	2,321,174	2,410,134
減価償却累計額	△1,786,240	△1,821,185
工具、器具及び備品 (純額)	534,934	588,949
土地	232,941	232,941
建設仮勘定	133,701	12,645
その他	41,429	39,828
減価償却累計額	△30,625	△29,079
その他 (純額)	10,804	10,748
有形固定資産合計	3,704,928	3,955,186
無形固定資産		
その他	242,336	233,443
無形固定資産合計	242,336	233,443
投資その他の資産		
長期貸付金	65,433	36,400
敷金及び保証金	1,620,742	1,621,644
繰延税金資産	412,767	414,601
その他	163,324	169,309
貸倒引当金	△323	△322
投資その他の資産合計	2,261,944	2,241,632
固定資産合計	6,209,209	6,430,262
資産合計	10,491,174	11,975,688

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2015年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2015年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	803,670	756,443
短期借入金	—	300,000
1年内返済予定の長期借入金	1,779,000	1,978,250
未払金	859,385	947,310
未払法人税等	167,505	88,743
賞与引当金	236,058	125,018
販売促進引当金	10,200	10,500
資産除去債務	12,828	11,069
その他	858,551	681,511
流動負債合計	4,727,199	4,898,846
固定負債		
長期借入金	3,267,500	4,444,500
退職給付に係る負債	8,794	8,310
その他	391,252	394,159
固定負債合計	3,667,547	4,846,969
負債合計	8,394,747	9,745,816
純資産の部		
株主資本		
資本金	585,558	585,558
資本剰余金	588,655	588,655
利益剰余金	590,538	670,940
自己株式	△322	△322
株主資本合計	1,764,428	1,844,831
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	3,776	△7,356
その他の包括利益累計額合計	3,776	△7,356
非支配株主持分	328,222	392,397
純資産合計	2,096,427	2,229,872
負債純資産合計	10,491,174	11,975,688

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年6月30日)
売上高	5,537,630	6,670,961
売上原価	1,545,872	1,993,398
売上総利益	3,991,757	4,677,563
販売費及び一般管理費	3,864,342	4,363,190
営業利益	127,415	314,372
営業外収益		
受取利息	2,053	1,314
為替差益	—	7,490
受取保険金	6,288	—
その他	1,698	2,129
営業外収益合計	10,040	10,935
営業外費用		
支払利息	15,419	17,441
為替差損	3,869	—
貸倒損失	7,486	—
その他	1,334	851
営業外費用合計	28,109	18,293
経常利益	109,346	307,013
特別利益		
固定資産売却益	—	4,793
特別利益合計	—	4,793
特別損失		
固定資産売却損	286	—
固定資産除却損	4,117	607
減損損失	65,934	—
店舗閉鎖損失	27,459	3,811
特別損失合計	97,797	4,418
税金等調整前四半期純利益	11,549	307,388
法人税等	20,372	80,853
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△8,823	226,535
非支配株主に帰属する四半期純利益	59,071	95,481
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△67,894	131,053

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△8,823	226,535
その他の包括利益		
為替換算調整勘定(税引前)	△17,745	△12,601
その他の包括利益合計	△17,745	△12,601
四半期包括利益	△26,569	213,933
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△82,675	119,921
非支配株主に係る四半期包括利益	56,106	94,012

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。